
Z á p i s   z 16.  řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 23. října 2024 

v 1630 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Přítomni: Mojmír Humlíček, Martina Junová, Petra Humlíčková, Michal Němec, Petr Němec 

 

Omluveni: Martin Veselský, Lukáš Horský 

Neomluveni: 0 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1630 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 

(dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 

horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 14.10.2024 do 

24.10.2024 (svěšení). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 

1) konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

* * * 

 

 Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martinu Junovou a Petru Humlíčkovou, 

zapisovatelkou Renatu Bodlákovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 

Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: paní Martinu Junovou a paní Petru 

Humlíčkovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/ZO-16/2024 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Upozornil na rozšíření 

programu o 1 bod, a to bod č.8 – Finanční spoluúčast obce na opravě dveří a oken kostela sv. 

Matouše ve Fryšavě – pověření starosty k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 



 

Návrh usnesení:  

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje následující program    

16. řádného zasedání: 

 

Program:    1) Zahájení. 
 2) Kontrola zápisu z 15. jednání zastupitelstva obce. 

 3) Rozpočtové opatření č. 7/2024. 

 4) Rozpočtové opatření č. 8/2024. 

 5) Zápis kontrolního a finančního výboru obce. 

 6) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Fryšavy pod Žákovou horou  

     (leden – září 2024). 

 7) Obecní les – smlouva o poskytování služeb se spol.: Vysočinská lesní s.r.o. 

 8) Finanční spoluúčast obce na opravě dveří a oken kostela sv. Matouše 

                            ve Fryšavě – pověření starosty k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

 9) Diskuze. 

                        10) Závěr. 

 

    Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 

v podobě tak, jak byl přednesen. 

 

          Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/ZO-16/2024 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. II:  Kontrola zápisu z 15. řádného zasedání zastupitelstva obce: 

 

Předsedající konstatoval, že zápis z 15. zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a nebyly proti 

němu vzneseny námitky. 

 

* * * 

 

Bod č. III: Rozpočtové opatření č. 7/2024  

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o zveřejnění rozpočtového opatření č. 

7/2024 na elektronické úřední desce obce dne 9.9.2024. V tištěné podobě je k nahlédnutí 

v kanceláři obecního úřadu. Zastupitelé byli s obsahem rozpočtového opatření č.7/2024 předem 

seznámeni. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

      Na vědomí, bez usnesení. 
* * * 



 

Bod č. IV: Rozpočtové opatření č. 8/2024  

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o zveřejnění rozpočtového opatření č. 

8/2024 na elektronické úřední desce obce dne 8.10.2024. V tištěné podobě je k nahlédnutí 

v kanceláři obecního úřadu. Zastupitelé byli s obsahem rozpočtového opatření č.8/2024 předem 

seznámeni. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

      Na vědomí, bez usnesení. 

 

 

* * * 

 

 

 

Bod č. V: Zápis kontrolního a finančního výboru obce 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o zápisech finančního a kontrolního 

výboru obce. Zastupitelé byli s obsahy zápisů předem seznámeni. Kopie zápisů výborů jsou 

přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou bylo seznámeno a schvaluje zápis 

kontrolního a finančního výboru. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3/ZO-16/2024 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. VI: Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Fryšavy pod Žákovou horou 

(leden – září 2024) 
  

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o dílčím přezkumu hospodaření za 

období leden až září 2024 odborem kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina, které se 

uskutečnilo 9.10.2024. Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Fryšavy pod Žákovou horou 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva o dílčím přezkumu hospodaření je uložena 

v kanceláři OÚ. 

 

      Návrh usnesení:  

 

      Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou bere na vědomí zápis z dílčího 

přezkoumání hospodaření obce Fryšavy pod Žákovou horou (leden – září 2024). 

 



Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4/ZO-16/2024 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. VII: Obecní les – smlouva o poskytování služeb se spol.: Vysočinská lesní s.r.o. 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o uzavření  smlouvy o poskytování 

výkonu funkce odborného lesního hospodáře se společností Vysočinská lesní s.r.o., 

zastoupenou JUDr. Adélou Drdlovou. Jedná se o novou smlouvu, která nahrazuje předešlou 

smlouvu s touto společností. Zastupitelé obce pověřují starostu obce podpisem této smlouvy. 

Kopie smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou schvaluje uzavření smlouvy o poskytování 

služeb se spol.: Vysočinská lesní s.r.o., zastoupenou JUDr. Adélou Drdlovou, a pověřuje 

starostu obce podpisem této smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/ZO-16/2024 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. VIII: Finanční spoluúčast obce na oprav dveří a oken kostela sv. Matouše ve 

Fryšavě 

 

Předsedající připomněl přítomným zastupitelům usnesení z 12. jednání zastupitelstva obce ze 

dne 26.2.2024, č. 5/ZO-12/2024, ve kterém ZO na základě žádosti paní Jitky Klementové, která 

je technikem stavebních investic žďárského děkanství, schvaluje příspěvek na opravu oken a 

dveří kostela sv. Matouše ve Fryšavě pod Žákovou horou ve výši Kč 35.000,--. Příspěvek obce 

je podmínkou pro zažádání a získání dotace na tyto opravy, měl by činit více než 10% 

plánovaného rozpočtu oprav. Vzhledem k tomu, že s odkazem na toto usnesení žďárské 

děkanství dotaci pro místní kostel získalo, bude uzavřena veřejnoprávní smlouva o převodu 

těchto finančních prostředků. Zastupitelé obce pověřují starostu obce podpisem smlouvy. Kopie 

smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávní 

smlouvy na uvedený příspěvek. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 4  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (M.H.) 

 

Usnesení č. 6/ZO-16/2024 bylo schváleno. 



 

* * * 

 

 

Bod č. XIV: Diskuze 

 

- Starosta obce informoval přítomné o přípravě rozpočtu obce na rok 2025, návrh by 

měl být zveřejněn v polovině listopadu 2024. 

- Starosta obce a hosté informovali o výnosu z poplatků z pobytu za 3.Q/2024. 

- Hosté diskutovali se starostou obce a zastupiteli o záměru podat žádost na odkup 

pozemků č.401/1, pozemku č.248 a pozemku č. 249 v k.ú. a majetku obce Fryšavy. 

 

 

Závěr: 17:15 hodin. 

 

 

 Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů 

3) Pozvánka 

4) Rozpočtové opatření č. 7/2024 

5) Rozpočtové opatření č. 8/2024 

6) Zápis kontrolního výboru 

7) Zápis finančního výboru 

8) Smlouva Vysočinská lesní s.r.o. 

9) Veřejnoprávní smlouva 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 24.10.2024 

 

Zapisovatelka: Renata Bodláková 

 

 

 

 

     Ověřovatelé:             Martina Junová         ověřila zápis dne ……………………. 

 

                                       Petra Humlíčková    ověřila zápis dne …………..…………. 

 

Starosta:                   Mojmír Humlíček   podepsal zápis dne ………….……… 

 

 

 

Razítko obce: 

 

 

 



 


